


VAMOS FAZER UMA
RÁPIDA PESQUISA

https://forms.gle/j18KanpokYUCcfxN9



Quanto variou o quantitativo de pessoas que
vivem na extrema pobreza, nos últimos 20 anos?

A. Quase dobrou

B. Ficou mais ou menos no mesmo patamar

C. Caiu pela metade



Quanto variou o número de mortes por desastres
naturais no último século?

A. Quase dobrou

B. Ficou mais ou menos no mesmo patamar

C. Caiu pela metade



Pernambuco já teve a experiência de doação
direcionada. Sabendo disso, qual o resultado
alcançado em relação a doação não
direcionada?

A. A doação direcionada foi muito maior

B. Ficaram iguais

C. A doação direcionada foi menor



Resposta Suecos Plateia Crianças

Quase dobrou A

Ficou mais ou menos no 

mesmo patamar
B

Caiu pela metade C

Quantidade de pessoas que vivem na extrema 
pobreza, dentro dos últimos 20 anos 

66%

29%

5%

33%

33%

33%



Quantidade de pessoas que vivem na extrema 
pobreza, dentro dos últimos 20 anos

Resposta Suecos Plateia Crianças

Quase dobrou A

Ficou mais ou menos no 

mesmo patamar
B

Caiu pela metade C

66%

29%

5%

33%

33%

33%



Resposta Suecos Plateia Crianças

Quase dobrou A

Ficou mais ou menos no 

mesmo patamar
B

Caiu pela metade C

Quantidade de mortes por desastre natural no 
mundo, no último século

50%

38%

12%

33%

33%

33%



Resposta Suecos Plateia Crianças
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Quantidade de mortes por desastre natural no 
mundo, no último século
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VALOR DE DOAÇÕES DIRECIONADAS EM 
RELAÇÃO ÀS NÃO DIRECIONADAS

Resposta Plateia Crianças

A doação direcionada foi 

muito maior
A

Ficaram iguais B

A doação direcionada 

ficou menor
C



VALOR DE DOAÇÕES DIRECIONADAS EM 
RELAÇÃO ÀS NÃO DIRECIONADAS

Resposta Plateia Crianças

A doação direcionada foi 

muito maior
A 33%

Ficaram iguais B 33%

A doação direcionada 

ficou menor
C 33%



Aumento 

Exponencial 

após permissão 

de Doações 

Diretas

IMPACTO DOAÇÃO DIRECIONADA VS 
CEDCA

DOAÇÃO DIRECIONADA

DOAÇÃO PARA O CEDCA

R$ 10 MI

R$ 30 K





A VAQUINHA ONLINE QUE VAI AJUDAR A 
MUDAR A VIDAS DE MILHARES DE 

CIDADÃOS RECIFENSES



OBRIGADO!!!
SAIBA MAIS EM:

www.queroimpactar.com.br

fb.com/queroimpactar.recife

Instagram.com/queroimpactar

http://www.queroimpactar.com.br/

